
令和６年７月吉日 

 

新盆施主家 各位 

 

慈 眼 山 常 源 寺 

住職 六沢 純光 

 

合同新盆供養祭の実施について（御案内） 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろ、当山の活動に対しまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、御当家様は、本年度新盆にあたります。本来であれば、住職が直接御自宅

へ訪問し、御供養をさせていただくべきところではございますが、近年、新盆の方

が増加傾向にあり、また、御自宅が広範囲に及ぶため、御訪問させていただくこと

が大変困難になってまいりました。 

つきましては、下記のとおり、合同新盆供養祭を実施いたしますので、諸事情を

御賢察の上、ぜひ御参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時及び場所  令和６年８月１３日（火）  

第一部 午前 ９ 時より  常源寺本堂にて 

第二部 午前１０時より  常源寺本堂にて 

第三部 午後 ２ 時より  玉泉寺本堂にて 

 

２ 持  ち  物  御位牌 

 

３ そ   の   他  （１）事前の御予約は不要です。御都合のつく時間帯のいずれ

かの部へ御参加ください。 

（２）御布施、御志等は必要ございません。 

（３）熱中症予防のため、平服でお越しください。 

（４）併せて御案内した８月１７日（土）に開催する「大施食 

会」とは別の御法要です。御塔婆をおつくりになる場合は、 

大施食会へのお申し込みをお願いいたします。 

（５）御不明な点等がございましたら、直接常源寺までお問合 

せください。 

 

 

【お問合せ先】 

                   慈眼山常源寺  

                    TEL ０４８（７９４）１７５９ 

                    FAX ０４８（７９４）３３８８ 


